
 

 

 

MENNAN AKSOY 

 

 

1952 yılında Gaziantep’de doğmuş olan “Mennan Usta”nın iş hayatı ilkokuldan sonra teknik olarak 

yoldaşı olan Cahit Özçelik´le açtıkları atölyede Antep´in meşhur para kasaları için yedek parça imalatı 

ile başladı. 

1973’de kendi firmasını kurarak önceleri para kasalarında kullanılan parçaların imalatı, daha sonra ise 

otomotiv sanayi yedek parça üretimi yaptı. 

Standart üretimleri belli bir düzene oturttuktan sonra araştırmacı kişiliği ile daha nitelikli iş arayışına 

giren Mennan Usta, enjeksiyon döküm ve kalıp imalatına başladı. 

Küsget’teki atölyesinde 10 yılda sayısız makine yaptı. Gaziantep’in hatta Türkiye’nin önemli makina 

sanayicilerinden biri olarak gösterilen Mennan usta, hali ipliği makinesinden, tencere-kazan 

makinesine, fıstık makinesine kadar onlarca makine üretti ve Ar-Ge çalışmalarına 7 milyon dolar 

harcadı.  

1996 yılında Gaziantep Üniversitesi ile birlikte hazırladığı Gaziantep'in ilk TÜBİTAK projesi ile Almanya, 

İtalya, Fransa gibi sayılı ülkelerde imal edilebilen halı ipliği makinası üretimine soyundu.  

1998’de TÜBİTAK ve Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı, Teknoloji Başarı Ödülü´nü aldı. 

İlk projenin başarı ile sonuçlanmasıyla sonraki senelerde Ar-Ge çalışmalarına ağırlık verdi. Sekiz adet 

TÜBİTAK projesini başarı ile tamamlayarak Sentetik Elyaf ve İplik üretiminde Türkiye'de ilklere imza attı. 

Bu makineleri üretebilmek için Ar-Ge çalışmalarına 7 milyon dolar harcadı. 

Türkiye’de ilk kez triko ipliği makinesini yapmayı başaran Mennan usta, bu makineyi de Brezilya’ya 

satarak, teknoloji satan bir usta haline geldi. 

Mennan ustanın elinden çıkan makineler yurtiçi yanısıra Brezilya, Mısır, Suriye, Fas, Suudi Arabistan, 

Özbekistan, İran gibi ülkelere ihraç edilerek Ülkemize önemli döviz katkısı oldu. 

2013 yılı itibarı ile ürettiği sentetik iplik makinalarında Üniversite desteği ile sürdürülen çalışmalarla 

Avrupalı emsallerinden daha ileri sistemlerin tasarımlarını sürdürürken hastalandı ve 2015 yılında 

aramızdan ayrıldı. 


